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UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /BC-SYT 

 
Đồng Tháp, ngày      tháng 6 năm 2023 

 

BÁO CÁO 

Tổng kết 10 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 18/9/2013  

của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác an toàn vệ sinh lao động trong thời kỳ 

công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế   
 

Tiếp nhận Công văn số 1224/SLĐTBXH-LĐVLBH ngày 02 tháng 6 

năm 2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc báo cáo tổng kết 

10 năm thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư; 

Sở Y tế báo cáo kết quả thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 18/9/2013 

của Ban Bí thư, cụ thể như sau: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH DOANH NGHIỆP VÀ LAO ĐỘNG 

CỦA TỈNH  

Tính đến cuối năm 2022, theo số liệu quản lý của ngành y tế, trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp có khoảng 1.244 doanh nghiệp hoạt động, trong đó đa phần là 

các doanh nghiệp vừa và nhỏ. Số doanh nghiệp lớn (có từ 200 người) đang hoạt 

động khoảng 23 doanh nghiệp. Tổng số người lao động làm việc tại các doanh 

nghiệp được quản lý khoảng hơn 24.000 lao động, trong đó số lao động tiếp xúc 

với yếu tố nguy hiểm, có hại khoảng trên 15.000 người lao động. Tổng số cơ sở 

lao động có phân công người làm công tác y tế tại doanh nghiệp là 24 cơ sở, với 

số lượng người được phân công làm công tác y tế tại doanh nghiệp là 124 người, 

tuy nhiên chỉ có 19 người đáp ứng về trình độ chuyên môn, đa số còn lại không 

đáp ứng (Dược sĩ). 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CHỈ THỊ 29-CT/TW 

1. Kết quả thực hiện các mục tiêu đề ra tại Chỉ thị 29-CT/TW ngày 

18/9/2013 của Ban Bí thư 

1.1. Kết quả đạt được 

1.1.1. Việc lãnh đạo, chỉ đạo phổ biến, quán triệt, xây dựng kế hoạch, 

Chương trình hành động thực hiện 

Thực hiện Chỉ thị 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư Chỉ thị số 

29-CT/TW về đẩy mạnh công tác an toàn vệ sinh lao động (ATVSLĐ) trong thời 

kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập quốc tế, Sở Y tế đã xây dựng kế 

hoạch triển khai cho tất cả các đơn vị thuộc Sở Y tế thực hiện, đồng thời giao 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật (trước đây Trung tâm Y tế dự phòng) đầu mối, chủ 

trì phụ trách hướng dẫn, theo dõi, giám sát, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về Sở Y 

tế đối với công tác an toàn vệ sinh lao động theo hướng dẫn của Bộ Y tế. 
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1.1.2. Công tác phối hợp của các cấp, các ngành, đoàn thể trong việc triển 

khai, quán triệt, thực hiện Chỉ thị 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư 

Hằng năm, Sở Y tế phối hợp cùng với Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội thực hiện Chương trình số 228/CTr-UBND ngày 11/8/2016 về Chương trình 

ATVSLĐ giai đoạn 2016 - 2020.  

Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn các đơn vị tổ chức thực hiện hưởng 

ứng Tháng hành động về ATVSLĐ, trong đó tập trung triển khai các quy định 

của pháp luật trong công tác ATVSLĐ cho nhân viên ngành y tế và người lao 

động trên địa bàn Tỉnh. 

1.1.3. Công tác kiểm tra, giám sát, đôn đốc, sơ kết, tổng kết việc thực 

hiện Chỉ thị 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư 

Hàng năm, lồng ghép vào kế hoạch kiểm tra, giám sát cơ sở y tế xanh-

sạch-đẹp tiến hành kiểm tra, giám sát các đơn vị trong việc thực hiện công tác 

ATVSLĐ. 

1.2. Tồn tại, hạn chế 

Công tác phổ biến triển khai, quán triệt các nội dung về ATVSLĐ tại 

nhiều đơn vị còn mang tính hình thức, chưa mang lại chất lượng và hiệu quả. 

2. Đánh giá kết quả đạt được sau 10 năm triển khai thực hiện Chỉ thị 

29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư 

2.1. Kết quả đạt được 

2.1.1. Đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền, giáo dục, nâng cao 

nhận thức, ý thức chủ động bảo đảm an toàn lao động, vệ sinh lao động cho 

cán bộ đảng viên và người lao động trong ngành y tế 

Cụ thể hóa các hoạt động truyền thông nhằm bảo đảm an toàn lao động, 

vệ sinh lao động cho cán bộ đảng viên và người lao động trong ngành y tế thông 

qua các buổi sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt chuyên môn, họp giao ban …. tại các cơ 

sở khám chữa bệnh nhằm nâng cao nhận thức của người lao động hiểu và thực 

hiện đúng quy định về an toàn vệ sinh lao động tại nơi làm việc. 

Tổ chức các lớp tập huấn cho đối tượng nhân viên y tế phụ trách công tác 

an toàn vệ sinh lao động tại các cơ sở khám chữa bệnh và các doanh nghiệp 

trong tỉnh Đồng Tháp. 

2.1.2. Kết quả hoạt động chuyên môn 

a. Công tác vệ sinh lao động, chăm sóc sức khỏe, phòng chống bệnh nghề 

nghiệp giai đoạn 2013-2023 

- Quản lý môi trường lao động 

+ Tính đến hết năm 2022, toàn Tỉnh có 05 đơn vị công bố đủ điều kiện 

quan trắc môi trường lao động và thực hiện triển khai công tác quan trắc môi 

trường lao lao động cho các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh. 
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+ Công tác tổ chức quan trắc và quản lý môi trường lao động ở các đơn vị 

trong ngành y tế thực hiện theo quy định của Bộ Y tế. Đối với các doanh nghiệp, 

số lượng doanh nghiệp thực hiện quan trắc môi trường lao động tăng đều qua 

các năm và số lượng mẫu không đạt Quy chuẩn Việt Nam cho phép cũng đang 

giảm dần qua các năm góp phần ngày càng đảm bảo sức khỏe người lao động 

trong và ngoài ngành y tế trên địa bàn Tỉnh. 

- Quản lý sức khỏe người lao động: Qua công tác kiểm tra, giám sát hướng 

dẫn các đơn vị trong ngành y tế và các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh, công tác 

khám, quản lý sức khỏe người lao động ở các doanh nghiệp dần đi vào nề nếp. 

- Quản lý bệnh nghề nghiệp: tính đến hết năm 2022, có 01 đơn vị đã thực 

hiện công bố đủ điều kiện khám phát hiện bệnh nghề nghiệp (Trung tâm Kiểm 

soát bệnh tật Đồng Tháp). Số lượng người lao động trong và ngoài ngành y tế 

khoảng 10.000 người/năm, chưa phát hiện trường hợp nào mắc bệnh nghề nghiệp. 

- Tình hình quản lý tai nạn lao động: thực hiện tốt công tác ATVSLĐ trong 

ngành y tế nên trong 10 năm qua chưa có trường hợp nhân viên y tế tử vong do tai 

nạn lao động. 

b. Chính sách bảo hộ lao động đối với người lao động trong ngành y tế  

Các đơn vị trong ngành y tế đều thực hiện tốt công tác cấp phát bảo hộ lao 

động cho nhân viên y tế. Đây là một trong những nội dung trọng tâm và bắt 

buộc thực hiện trong việc thực hiện ATVSLĐ cho nhân viên y tế. 

c. Công tác quản lý, sử dụng máy, thiết bị vật tư có yêu cầu nghiêm ngặt 

về an toàn lao động trong ngành y tế  

TT Đơn vị 

Tổng số máy, 

thiết bị có yêu 

cầu nghiêm 

ngặt về ATLĐ 

Kiểm định kỹ thuật an toàn 

lao động 
Kết quả kiểm định 

Lần 

đầu 

Định 

kỳ 

Chưa kiểm 

định 

Đạt 

yêu 

cầu 

Không đạt 

yêu cầu 

01 Sở Y tế Đồng Tháp 412 412 412 00 412 00 

d. Công tác thanh tra, kiểm tra đã được tăng cường thực hiện trong toàn 

ngành từ trung ương đến các địa phương 

Lồng ghép vào Kế hoạch kiểm tra hàng năm để kiểm tra về ATVSLĐ tại 

các đơn vị trong ngành Y tế.  

Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh và Trung tâm Y tế huyện, thành 

phố xây dựng kế hoạch để kiểm tra, giám sát các doanh nghiệp về ATVSLĐ 

nhằm tư vấn, hướng dẫn cho các doanh nghiệp thực hiện tốt công tác ATVSLĐ 

tại doanh nghiệp, góp phần bảo vệ sức khỏe người lao động. 

đ. Hiệu quả công tác xã hội hóa các dịch vụ trong lĩnh vực ATVSLĐ 

Đối với ngành Y tế, hiện nay chưa thực hiện được công tác xã hội hóa các 

dịch vụ trong lĩnh vực ATVSLĐ. 
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2.1.3. Công tác đào tạo, nâng cao hiểu biết, kỹ năng phòng tránh tai nạn 

lao động, bệnh nghề nghiệp và đảm bảo vệ sinh lao động cho người lao động 

Cử người lao động tham dự các lớp huấn luyện về ATVSLĐ cho tất cả 

các nhóm trong ngành. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh làm đầu mối tổ 

chức các lớp tập huấn, cập nhật kiến thức về ATVSLĐ, kỹ năng phòng tránh tai 

nạn lao động, bệnh nghề nghiệp và đảm bảo vệ sinh lao động cho người lao 

động trong ngành y tế. 

2.1.4. Công tác nghiên cứu khoa học, ứng dụng khoa học-công nghệ 

trong sản xuất, sử dụng trang thiết bị bảo đảm an toàn lao động, vệ sinh lao 

động, cải thiện môi trường, điều kiện làm việc cho người lao động 

Việc ứng dụng khoa học-công nghệ trong sản xuất, sử dụng trang thiết bị 

bảo đảm an toàn lao động, vệ sinh lao động, cải thiện môi trường, điều kiện làm 

việc cho người lao động luôn được quan tâm triển khai cho các đơn vị thực hiện. 

2.1.5. Công tác quản lý nhà nước về an toàn lao động, vệ sinh lao động 

- Kiện toàn bộ máy thực hiện công tác an toàn vệ sinh lao động tại các cơ 

quan, đơn vị (Hội đồng ATVSLĐ, Y tế cơ quan, mạng lưới an toàn vệ sinh viên): 

tính đến hết năm 2022, các đơn vị thuộc ngành y tế đã thành lập mạng lưới an 

toàn vệ sinh lao động và thành lập được bộ phận y tế cơ quan (trừ Trung tâm 

Kiểm nghiệm Đồng Tháp). Đối với Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp đã đủ điều 

kiện thành lập Hội đồng ATVSLĐ tại đơn vị. 

- Thanh tra, kiểm tra: Phối hợp với các Sở, Ban ngành liên quan (Sở Lao 

động - Thương binh & Xã hội Đồng Tháp, Ban Quản lý khu kinh tế Tỉnh) thực 

hiện thanh, kiểm tra công tác ATVSLĐ các doanh nghiệp trên địa bàn Tỉnh.  

- Huấn luyện an toàn vệ sinh lao động: Hàng năm, căn cứ nhu cầu thực tế 

tại các đơn vị, giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật làm đầu mối để thông tin tổ 

chức các lớp huấn luyện về ATVSLĐ cho nhân viên trong ngành.  

- Công bố đơn vị đủ điều kiện quan trắc môi trường lao động: Khi có bổ 

sung, cập nhật danh sách công bố cơ sở đủ điều kiện quan trắc môi trường lao động 

của các đơn vị, Sở Y tế tổng hợp báo cáo về Bộ Y tế để được công bố cập nhật trên 

trang web của Sở Y tế. 

- Thẩm định cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cấp Giấy phép hoạt động khám, 

điều trị bệnh nghề nghiệp: Sở Y tế Đồng Tháp đã thực hiện tốt việc thẩm định 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh cấp Giấy phép hoạt động khám, điều trị bệnh nghề 

nghiệp trong phạm vi toàn Tỉnh. 

- Công bố đơn vị đủ điều kiện đào tạo cấp chứng chỉ chứng nhận chuyên 

môn về y tế lao động: tính đến hết năm 2022, chưa có đơn vị nào thực hiện công 

bố đơn vị đủ điều kiện đào tạo cấp chứng chỉ chứng nhận chuyên môn về y tế 

lao động. 

2.2. Tồn tại, hạn chế 
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Do nguồn nhân lực quản lý nhà nước về ATVSLĐ còn ít và tình hình dịch 

bệnh diễn biến phức tạp nên việc thực hiện quản lý nhà nước về ATVSLĐ của 

ngành y tế còn một số khó khăn, hạn chế nhất định. 

3. Những mô hình, cách làm hay trong thực hiện công tác an toàn, vệ 

sinh lao động: Không có 

4. Những khó khăn, vướng mắc, hạn chế trong tổ chức triển khai 

thực hiện Chỉ thị 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư và nguyên 

nhân và bài học kinh nghiệm 

Thời gian qua, công tác ATVSLĐ đã được Ðảng, Nhà nước, các doanh 

nghiệp quan tâm và đạt được những kết quả quan trọng, tuy nhiên, vẫn còn nhiều 

hạn chế, yếu kém. Nhiều tổ chức, cá nhân sử dụng lao động chưa nêu cao trách 

nhiệm, vi phạm các quy định pháp luật về ATVSLĐ do một số người lao động 

còn chưa nhận thức hết về kiến thức, kỹ năng và thiếu chủ động trong phòng ngừa 

tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp; chưa thực hiện đầy đủ các quy định của pháp 

luật trong việc khám phát hiện bệnh nghề nghiệp cho người lao động.  

Nguyên nhân của những hạn chế, yếu kém trên có yếu tố khách quan, 

nhưng chủ quan là chủ yếu. Công tác tuyên truyền, giáo dục còn mang tính hình 

thức, chủ yếu về đưa tin các vụ việc, thiếu biện pháp cảnh báo, phòng ngừa.  

Hệ thống pháp luật về ATVSLĐ còn chưa đồng bộ; một số cơ chế, chính 

sách chưa phù hợp, thiếu tính khả thi; nhiều tiêu chuẩn, quy chuẩn không còn 

phù hợp, chậm được sửa đổi.  

Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát và xử lý vi phạm pháp luật về 

ATVSLĐ còn thiếu thường xuyên, chưa đủ sức răn đe.  

Nhiều tổ chức đại diện người sử dụng lao động, người lao động và các tổ 

chức chính trị - xã hội, đoàn thể, hội nghề nghiệp chưa thể hiện rõ vai trò, trách 

nhiệm trong việc giám sát, bảo vệ quyền lợi cho người lao động. 

5. Định hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện thực hiện 

Chỉ thị 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư. 

5.1. Nhận diện các vấn đề đặt ra với công tác ATVSLĐ 

a) Tổ chức, lực lượng, nguồn lực về ATVSLĐ 

Tăng cường chất lượng và bổ sung nguồn lực về ATVSLĐ để đáp ứng 

được nhiệm vụ chuyên môn trong thời kỳ mới. 

b) Về cơ chế, chính sách về ATVSLĐ 

Tiếp tục hoàn thiện cơ chế chính sách từ Luật và các văn bản dưới luật về 

ATVSLĐ để việc triển khai công tác ATVSLĐ được đồng bộ, thống nhất từ 

Trung ương đến địa phương và tránh sự chồng chéo giữa các ngành. 

c) Về công tác kiểm định kỹ thuật an toàn vệ sinh lao động đối với máy, 

thiết bị, chất có yêu cầu nghiêm ngặt về ATVSLĐ 
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Tiếp tục rà soát đối với các máy, thiết bị, chất trong sản xuất kinh doanh 

để vào danh mục thực hiện quản lý nghiêm ngặt về ATVSLĐ. 

d) Về công tác thông tin, tuyên truyền, huấn luyện ATVSLĐ 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, huấn luyện ATVSLĐ 

và đa dạng hóa các hình thức để tất cả người lao động có thể hiểu được và thực 

hiện tốt công tác ATVSLĐ trong thời kỳ mới. 

5.2. Phương hướng, mục tiêu và giải pháp hoàn thiện về lý luận và tổ 

chức thực hiện công tác ATVSLĐ trong tình hình mới 

a) Đề xuất, bổ sung phát triển quan điểm, mục tiêu giải quyết các vấn 

đề ATVSLĐ 

Tăng cường công tác chỉ đạo về ATVSLĐ từ các cấp ủy và chính quyền 

địa phương 

Đa dạng hóa các hình thức truyền thông, đổi mới nội dung tuyên truyền 

Rà soát và bố trí nguồn nhân lực về ATVSLĐ hợp lý. 

Duy trì và đổi mới hình thức tổ chức Tháng hành động về ATVSLĐ 

Tăng cường sự phối hợp giữa các ngành về việc quản lý nhà nước về 

ATVSLĐ. 

Tiếp tục thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra về ATVSLĐ 

b) Mục tiêu 

Người sử dụng lao động và người lao động thực hiện đúng và đầy đủ các 

quy định của pháp luật về ATVSLĐ để phòng ngừa có hiệu quả về tai nạn lao 

động và giảm thiểu tốt yếu tố có hại ảnh hưởng đến sức khỏe người lao động, từ 

đó có thể bảo vệ toàn diện sức khỏe người lao động góp phần cho sự phát triển 

bền vững của đất nước. 

c) Giải pháp giải quyết các vấn đề về ATVSLĐ 

- Tăng cường chỉ đạo từ các cấp ủy đảng và chính quyền từ Tỉnh đến cơ 

sở; tiếp tục tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 29-

CT/TW đến cán bộ, công chức, viên chức, người sử dụng lao động, người lao 

động và nhân dân. Nâng cao nhận thức về công tác ATVSLĐ, chủ động phòng 

ngừa, giảm thiểu tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp, bảo đảm an toàn tính mạng 

và sức khỏe cho người lao động trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và 

hội nhập quốc tế.  

- Đẩy mạnh đổi mới về hình thức, nội dung, biện pháp tuyên truyền, vận 

động các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp, cán bộ, công chức, người sử dụng lao 

động, người lao động và người dân thực hiện tốt các chủ trương, chính sách, 

pháp luật của Đảng và Nhà nước về công tác ATVSLĐ. 

- Tăng cường chỉ đạo thực hiện việc rà soát, thống kê, đánh giá về số 

lượng, trình độ chuyên môn của đội ngũ cán bộ phụ trách an toàn lao động, cán 
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bộ làm công tác quản lý nhà nước về ATVSLĐ. Xác định chức năng, nhiệm vụ 

của từng cơ quan, đơn vị có liên quan trong thực hiện chức năng quản lý và có 

biện pháp phân công, bố trí cán bộ phù hợp với nghiệp vụ chuyên môn của từng 

ngành, lĩnh vực nhằm khắc phục triệt để tình trạng phân tán, chồng chéo trong 

quản lý nhà nước. Nâng cao hiệu quả hoạt động và sự phối hợp giữa các 

ngành, các cấp, tổ chức công đoàn, các đoàn thể, nhân dân trong việc thực 

hiện công tác ATVSLĐ. Bố trí đủ số lượng, chú trọng đào tạo, bồi dưỡng 

nâng cao chất lượng cán bộ làm công tác ATVSLĐ. Tăng cường nâng cao 

năng lực thanh tra chuyên ngành về ATVSLĐ.  

- Đổi mới và nâng cao hiệu quả trong việc tổ chức các hoạt động hưởng 

ứng Tháng hành động về ATVSLĐ hàng năm đảm bảo thiết thực, phù hợp với 

tình hình địa phương nhằm tuyên truyền sâu rộng nâng cao ý thức thực hiện 

công tác ATVSLĐ và phòng chống cháy nổ của người sử dụng lao động, người 

lao động. 

- Yêu cầu các doanh nghiệp xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch công 

tác ATVSLĐ gắn kết và phù hợp với việc xây dựng kế hoạch sản xuất, kinh 

doanh hàng năm của đơn vị.  

Chú trọng việc kiện toàn bộ máy làm công tác ATVSLĐ, xây dựng mạng 

lưới an toàn vệ sinh viên đủ về số lượng, mạnh về năng lực, đáp ứng yêu cầu, 

nhiệm vụ trong tình hình mới. Đồng thời áp dụng các biện pháp kỹ thuật, ứng 

dụng công nghệ tiên tiến để cải thiện điều kiện môi trường, điều kiện làm việc 

cho người lao động; tổ chức huấn luyện về ATVSLĐ cho toàn bộ người lao 

động, đảm bảo trang bị và cấp phát đúng, đủ phương tiện bảo vệ cá nhân cho 

người lao động. Chấp hành nghiêm việc kiểm định và đăng ký sử dụng các thiết 

bị có yêu cầu nghiêm ngặt về An toàn lao động tại doanh nghiệp theo quy định. 

- Tăng cường sự phối hợp giữa các đơn vị có liên quan tiến hành kiểm tra, 

giám sát việc thực hiện ATVSLĐ, đặc biệt, chú trọng các doanh nghiệp thuộc 

ngành, lĩnh vực có sử dụng máy, thiết bị có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao 

động, xây dựng và sử dụng điện…nhằm ngăn ngừa, hạn chế đến mức thấp nhất 

được số vụ tai nạn lao động xảy ra trong các ngành, lĩnh vực có nguy cơ xảy ra 

tai nạn lao động.  

- Tăng cường các hoạt động thanh tra, kiểm tra, giám sát, làm rõ trách 

nhiệm của người sử dụng lao động tại doanh nghiệp, cơ quan, tổ chức không thực 

hiện đầy đủ các biện pháp phòng ngừa trong công tác ATVSLĐ để xảy ra tai nạn 

lao động, có chế tài xử phạt nghiêm các vi phạm pháp luật về ATVSLĐ. Đồng 

thời, cần có cơ chế khen thưởng kịp thời đối với các tổ chức, cá nhân làm tốt công 

tác này. 

III. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

1. Đối với Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

Rà soát và sửa đổi Luật ATVSLĐ năm 2015 phù hợp với tình hình thực 

hiện trong giai đoạn mới. 
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2. Đề xuất kiến nghị với các bộ, ngành và các tổ chức chính trị xã hội 

Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội chủ trì và phối hợp với Bộ Y tế 

nghiên cứu và trình Thủ tướng Chính phủ quy định về nội dung phối hợp; thống 

nhất cơ chế phối hợp về ATVSLĐ của các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc 

Chính phủ, làm cơ sở để các sở, ban ngành cấp tỉnh thực hiện nội dung phối 

hợp; thống nhất cơ chế phối hợp về ATVSLĐ tại địa phương. 

Trên đây là báo cáo của Sở Y tế Đồng Tháp về việc tổng kết 10 năm thực 

hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 18/9/2013 của Ban Bí thư về đẩy mạnh công tác 

an toàn vệ sinh lao động trong thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa và hội nhập 

quốc tế./. 

Nơi nhận:                                                                                     
- Cục QLMTYT (b/c); 

- UBND Tỉnh (b/c); 

- Sở LĐ-TB&XH (b/c); 

- BGĐ SYT (b/c); 

- Website SYT; 

- Lưu: VT, NVY. 
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